



خیبر خیبر یا یہود... جیش محمد سوف یعود!

(ای یہودو! د خیبر غزا پایلہ دریہ یاد کریں... د محمد ﷺ لیںکر بیا را کرخیدونکی دی!)

د اسری او معراج پر ځمکه فلسطین کې د 'اقصى طوفان' تر عنوان لاندې د مجاهدینو د جهادي عملیاتو په اړه

الحمد لله رب العالمين والصلاة والسلام على سيد الأنبياء والمرسلين وعلى آله وصحبه ومن تبعهم بإحسان إلى يوم الدين، أما بعد

د خوشیو خوشحالو څخه په دې ډکو شیبو کې مور او ټول اسلامي امت ته داسې خبرونه راورسیدل چې زړونه مو پرې یخ شول، د الله ﷻ په فضل، احسان او ځانګړي نصرت سره د اسلامي امت د ایمان او عقیدې، تیر، اوس او راتلونکې کې، تاریخ او جغرافیه کې د زړه حیثیت لرونکی ده، د قدس مجاهدینو 'کتاب القسام'، 'د اقصی طوفان' تر عنوان لاندې د مسلمانانو وروڼو په مرسته د اسرائیلي یرغلګرو او د هغه ځای اوسیدونکو حربي کافرانو په وړاندې پراخ تعرضي عملیات پیل کړل. د اسلام مجاهدینو د هوايي فراشوت (Paragliding)، ځمکنیو او بحري لارو څخه د اسرائیلي یرغلګرو په وړاندې پراخ تعرضي عملیات پیل کړل، د لومړنیو راپورونو پر اساس ۲۵۰ (دوه سوه پنځوس) اسرائیلي یرغلګر د دوزخ کندی ته لیرل شوي دي، په داسې حال کې چې ۱۱۰۰ کسان ژوبل او په لسګونو نور چې له دې جملې څخه یې د اسرائیلي فوځ جنرال 'نمرود ایلوني' هم دی [د لومړنیو راپورونو پر اساس ۵۶ تنه اسرائیلي فوځیان] اسیران شوي دي، سربیره پر دې په سلګونو میله اسلحې او بارود، لسګونه زرهي [امریکايي هاموي ټانکونه (Humvees)] او غیر زرهي کادي او توپ لرونکي امریکايي ټانکونه هم د مجاهدینو په لاس غنیمت شوي دي. ولله الحمد والمنة، ولله العزة ولرسوله وللمؤمنين ولكن المنافقين لا یعلمون. الله ﷻ فرماني:

قَاتِلُوهُمْ يُعَذِّبُهُمُ اللَّهُ بِأَيْدِيكُمْ وَيُخْرِجُهُمْ مِنْكُمْ وَيُنَبِّئُكُمْ عَلَىٰ أَعْيُنِهِمْ وَيَشَفِّصُ صُلُوبَهُمْ قَوْمٌ مُّؤْمِنِينَ (سورة التوبة: ۱۴)

"له هغو سره وجنګېږئ: الله به ستاسې په لاسونو هغو ته سزا ورکړي، ذلیل او خوار به یې کړي او د هغو په مقابل کې به ستاسې مرسته وکړي او د ډېرو مؤمنانو زړونه به یخ کړي."

د رسول الله ﷺ د اسری او معراج ځمکه، د مسلمانانو لومړی قبله او د زرګونو انبياء (عليهم السلام) وطن د څو لسيزو را پدېخوا د يهودي صهيوني یرغلګرو له لوري اشغال شوی دی. بيشکه د مجاهدینو دې عملیاتو ایمان لرونکو زړونو ته سکون او آرام ورکړو، زړونه یې پرې یخ شول او سترګې یې د الله د لوړوالي، عظمت او نعمت له کبله د حمد او ثنا په اوبسکو نمجنې شوې. 'د اقصی طوفان' عملیاتو هغه تور د ذلت او رسواۍ داغ چې د عرب او اسرائیلو په تیر جنګونو کې د عربي دولتونو د ماتې له کبله د دې غیرتې امت په تندي لکیدلی وه پاک کړ. شهادت غوښتونکو، د اسلام فدايانو، زرګونو مجاهدینو او د قدس ځمکې مسلمان اولس په الله ایمان، توکل او مرسته یې په خپل عزم او همت سره اوسپنيز ديوالونه او حصارونه مات کړل، د ایمان او جهاد پر قوت سمبال مجاهدینو د الله ﷻ هغه رسول ﷺ او د مسلمانانو ازلي دښمنانو يهودو (په خصوصي توګه ددوي په مرکز تل ابیب) باندې تر دريو زرو زيات توغندیز بريدونه ترسره کړل، دالله ﷻ په نصرت سره یې د امریکا په ملاتړ جوړ شوی هوايي دفاعي سیستم آرن دوم (Iron Dome) اوسپنيزه کنبده ناکام ثابت کړه. د مصنوعي ځيرکتيا نوې نړيواله تکنالوژي چې هر ډول اړيکې ځيري او د نړۍ تر ټولو پيچلي استخبارات 'موساد' یې د دومره لویو عملیاتو څخه په ناڅېرۍ او پاتې راتلو سره وننګول او ناکام ثابت کړل. مجاهدین او د دوی کمک کوونکي مسلمان اولس د غزې تر ترانګې وواښتل او دومره ځمکې یې د اسرائیلي یرغلګرو څخه فتحه کړې چې تر غزې یې کچه یونیم برابر زیاته ده، او تر دې دمه جګړه یې د اسرائیلو 'تس نامه' لاندې سرحد دوویشو (۲۲) سیمو ته وغځوله.

د اقصی طوفان عملیاتو بزدله دارن ښودلې نړۍ ته رسوا کړل، چې څرنګه په عصري اسلحو سمبال ښودلې فوځیان له خپلو مورچو څخه تښتې، پخوا په ویديوګانو کې په زرګونو اسرائیليان ښوودل کېدل چې پر مسلمانانو څنګه ظلم کوي، کورونه یې غصب کوي نن هغه یرغلګر برېښد د خوب په جامو کې په تېښته دي. د اقصی طوفان عملیات د قدس ځمکې د آزادۍ او په ټوله نړۍ کې د اسرائیل تر فکر (Israeli lobbyists) لاندې امریکایي نوې نړیوال امر پر ضد د اسلامي امت د نورو مجاهدینو له لوري تر سره شوي عملیاتو کې د سر د تاج حیثیت لري.

بالعموم ټول اسلامي امت او په ځانګړي ډول د امت مجاهدین بېچیان په خصوصي توګه د اسلامي شریعت د اصولو په رڼا کې د عقلي او اخلاقي دلایلو سره سم د ۱۹۶۷م کال د فلسطین او اسرائیل دوو دولتونو د حل تر نامه لاندې طرح نه مني او نه پرې باور لري. په حقیقت کې د فلیپین څخه تر هسپانیې، کاشغر څخه تر منځنيې افریقا پورې او په خصوصي توګه اوله قبله 'بیټ المقدس' د اسلامي امت خاوره ده، او په دې کې یو کافر هم د اوسیدلو حق نه لري مګر هغه چا ته چې اسلامي شریعت په رڼا کې د اوسیدنې اجازه شوې وي.

د مجاهدینو جهادي عملیات 'طوفان الاقصی' په اصل کې د اویا کلو څخه زیات جریان لورنګی د امریکایي ملاتړ لاندې اسرائیلي اشغالګرو، ښوونکو، غاښ ماتوونکی ځواب دی او دا خبره دا روښانه کوي چې دا جګړه د اسلام او اسلامي مقدساتو څخه د دفاع، دعزت او ناموس د ساتنې مبارزه ده او د هغه ځواک نوم چې په مېرانه او زوروتیا سره دغه جګړه کوي بل څه نه بلکې اسلامي امت دی. دا عملیات یو پیغام لري هغه دا چې د کفارو او د کفارو په لاس جوړ شوو نظامونو دمنګولو څخه د آزادۍ او خلاصون یواځینې لار د الله په لار کې جهاد دی. مسلمانانو ته اړینه ده چې د بدر د غزا په څېر فضاء رامنځته کړي، بیا به الله ﷻ په خپل نصرت سره زمونږ په نو کې د مرستې لپاره ملاتړي روستوي او د لږو وسایلو او محدودو مادي ځواک په مرسته به هغه اسرائیل مات کړي د چا په ملاتړ چې، ټول نړیوال کفر امریکا او اروپا ولاړدي.

اسرائیلي ښوونکو، مجاهدینو په وړاندې د مقابلې له میدان څخه وتښتېدل او د بلې خوا یې د ډار او بی غیرتۍ له کبله په غزه کې پر مظلومو مسلمانانو باندي رنډې بمباری شروع کړې چې ۲۰۰ مسلمانان شهیدان او د اتلس سوه کسانو څخه زیات تپیان دي. ددې په مقابل کې د جګړې په دوران کې که د مجاهدینو عدل او اخلاقو ته وګورو چې څرنګه یې په مفتوحه سیمه کې یوې ښځې او دهغې ماشومانو ته پناه ورکړه، او ستر پټولو لپاره یې ورته چادري ورکړه او ورته وايي: 'مونږ انسانیت لرو (ځکه چې مونږ مسلمانان یو)' او په جګړه کې یې ګناه خلکو ته هیڅ ضرر ونه رسیدو. دا دی د اسلام او د اسلام د پیروانو عدل او انصاف چې د جګړې په میدان کې هم هغوي د آدابو او اخلاقو څخه نه محرومه کوي.

که یو لوري ته په دغو عملیاتو مور خوشاله یو، نو بل لوري ته په غزې کې روانو د بمباریو له امله زمونږ زړونه غمجن دي، بې له شکه چې د جګړې پایله مؤمنانو ته کړاوونه او زیانونه هم رسوي دا رقم حالاتو سره د الله ﷻ دا فرمان سمون خوري:

وَلَا تَهِنُوا فِي ابْتِغَاءِ الْقَوْمِ إِنْ تَكُونُوا تَأْلَمُونَ فَإِنَّهُمْ يَأْلَمُونَ كَمَا تَأْلَمُونَ وَتَرْجُونَ مِنَ اللَّهِ مَا لَا يَرْجُونَ وَكَانَ اللَّهُ عَلِيمًا حَكِيمًا (سورة النساء: ۱۰۴)

”د دښمني ډلې په تعقیبولو کې سستی مه کوئ، که تاسې کړاو کالی نو ستاسو په شان هغوی هم کړاو کالی او تاسې د الله څخه دهغه څه هیله من یاست چې هغوی یې هیله من نه دي، الله پر هرڅه پوهیږي او الله د حکمت او پوهې خاوند دی.“

په پای کې مور تبلیغاتي نظریه (Conspiracy Theory) لرونکو کسانو ته وایو چې تاسې د کفر د ټکنالوژۍ پرمختګ او پلانونو له کبله دومره ویریدلي او په رعب کې یاست چې د مجاهدینو هر زور او سرښندنګی عمل تاسې ته یوه دسیسه معلومېږي، که هغه د یوولسم سپټمبر مبارک عملیات وي، که په افغانستان کې د امریکا پر ضد عظیم الشانه فتحه وي یا د کتابت القسام له لوري 'طوفان الاقصی' جهادي ګوزارونه. داسې ویریدلي زهونونه دا هیڅ کله هم نه مني چې په الله تعالی ایمان او توکل سره د دې زمانې تر ټولو لوی کافران ماتولی شي، دا ډول زهونونه د عزت او شرف څخه ډک جهادي عملیات او د فتحې وروسته لاسته راوړنې دسیسې بولي، بیشکه د هر عمل پر وړاندې یو عکس العمل موجود وي مونږ که پر کفارو ګوزار کوو نو هغوي به هم ځواب راکوي که څه هم د کفارو ځواب به د مادي امکاناتو له کبله ډېر ګران او سخت وي خو پایله تل د تقوا او ایمان لرونکو په ګټه تمامېږي (وَالْعَاقِبَةُ

لِلْمُتَّقِينَ)، لیکن داسې ذهنونه ځوابي عکس العمل په نظر کې نیسی خو هغه ټول هر څه هېر کړي چې د د جهادي عملیاتو څخه وړاندې اسلامي امت په څه حال کې و؟، آیا د طوفان الاقصی نه وړاندې اسرائیلو په غزه باندې بمبارونه نه و کړی او په زرگونو مسلمانان یې نه و شهیدان کړي؟ آیا مخکې له د عملیاتو د اقصی جومات یې حرمتي نه وه شوې؟ که ځواب مو مثبت وي نو موږ ولې باید دومره بې وسه او بې فکره شو چې د اسلام دښمنانانو په خصوصي توګه د امریکا او اسرائیلو د خښتې ځواب په ډبرو ورکړو، او د مظلومیت په حال کې ونه وژل شو بلکې پر دشمن ګوزار وکړو، دوی ته زیان ورسوو، دوی ضعیفه کړو او بیا مړه شو، په خصوصي توګه چې پایله یې د الله په امر جهادي عمل وي.

په نړۍ کې ټول روان جهادي عملیات او په ځانګړي ډول په د قدس پرځمکه اوسنۍ روانه جګړه د مسلمانانو له خاورې د یهودانو، صلیبپالانو او صهیونیستانو د شړلو پیلامه ده او د الله په لاره کې دغه جهاد به د کفارو واکمني او تسلط ختم کړي او د محمد ﷺ د شریعت پر اساس او منهج اسلامي خلافت به تاسیس کړي. په ټوله نړۍ کې د مسلمانانو خلاف روانه جګړه یوه جګړه ده او د دوی په وړاندې جنګیدونکي مجاهدین هم په حقیقت کې یو لښکر دی، د دوی هدف صرف یو هدف ده چې اعلاى کلمة الله، د مسلمانانو د مقدساتو او خاورې ساتنه ده، د مسلمانانو د ځان او عزت ساتنه ده بېشکه هغه وخت ډیر را نږدې دی چې د مجاهدینو د لښکرو تم ځای به القدس سپېڅلې خاوره او مسجد اقصی وي.

د الله څخه غواړو چې په ټوله نړۍ کې د مجاهدینو نښانې مستقیمې کړي، ددوي نصرت وکړي، د شهیدانو شهادتونه دې قبول کړي، بندیانو ته دې د بند څخه خلاصون ورکړي، په ټوله نړۍ کې د 'ژمي' په موسم کې چې کومه د جهادي 'پسرلي' په څېر هوا چلیدلې ددې پایله دې په خیر سره وکړي. د یهودو او ددوي د ګوداګیانو دې ملا ماته کړي، ددوي حوصلې دې ماتې، بچیان یې یتیمان، ښځې یې کوندې او په دنیا او آخرت کې یهود او ددوي ملګري زلیل او رسوا کړي.

رسول الله ﷺ د یوې غزوي په وخت کې وفرمایل:

«فَإِذَا لَقِيْتُمْهُمْ فَأَصْبِرُوا، وَأَعْلَمُوا أَنَّ الْجَنَّةَ تَحْتَ ظِلِّ الشَّيْطَانِ»

"کله چې مو له دشمن سره (د جګړې په میدان کې) مقابله وي نو صبر وکړئ او پوه شئ چې جنت د تورو تر سیوري لاندې دی"

بیا رسول الله ﷺ دعا وفرمایله:

«اللَّهُمَّ مُنْزِلَ الْكِتَابِ، وَمُجْرِيَ السَّحَابِ، وَهَازِمَ الْأَحْزَابِ، اهْزِمْهُمْ وَأَنْصُرْنَا عَلَيْهِمْ» (متفق علیه)

"الهي! ای د کتاب نازلونکیه! ای ژر حساب کونکیه! (د دشمنانو) ډلو ته ماتې ورکړي، الهي! ته ماتې ورکړي او ځمکه یې تر پښو لاندې ولرزوي"

د خيبر د غزا څخه مخکې رسول الله ﷺ وفرمایل:

اللَّهُ أَكْبَرُ حَرَبَتْ حَبْرٌ، اللَّهُ أَكْبَرُ! خيبر تباہ شو! (متفق علیه)

بنأ مور د یهودو پر ضد جګړه کې اسلامي امت ته زيری ورکوو چې الله اکبر! نن د یهودو لويه کلا خيبر 'اسرائيل' هم تباہ شو.

وآخر دعوانا أن الحمد لله رب العالمين وصلى الله تعالى على نبينا الأمين!